
Dodatek č. 3

č. zhotovitele: C0089
č. objednatele: CES 2020/1712

Smluvní strany:

1. Objednatel: Statutární město Hradec Králové
Sídlo: Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
Zastoupený: prof. PharmDr. Alexandrem Hrabálkem, CSc., primátorem města
Telefon: 495 707 111
IČO: 00 26 88 10
DIČ: CZ00268810
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Hradec Králové

č. účtu: 426511/0100
Zastoupený ve věcech této smlouvy Správou nemovitostí Hradec Králové, příspěvková organizace,
IČO: 648 11 069, Kydlinovská 1521, 500 02 Hradec Králové
Osoba oprávněná jednat za objednatele ve věcech technických:

(dále jen „objednatel")
a

2. Zhotovitel: ATM CZ a.s.
Sídlo: U měšťanského pivovaru 934/4, Holešovice, 170 00 Praha 7
Zastoupený: Tomášem Michaličkou, členem představenstva
Telefon:
IČO: 284 88 300
DIČ: CZ28488300
Spisová značka:
Bankovní spojení:

(dále jen „zhotovitel")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 30.07.2020
(dále jen „smlouva") na akci: Pražská - demolice na st. p. č. 289/1 a p. č. 30/2 (dále jen „dílo").

I.
Předmět dodatku

1. Smluvní strany se, v souladu sčl. II. odst. 6. smlouvy a v souladu se Směrnicí Zastupitelstva
města Hradec Králové a primátora města č. 1/2019, kterou se stanoví postup města Hradec
Králové při zadávání veřejných zakázek (dále jen „směrnice"), dohodly na realizaci změny
závazku ze smlouvy v souladu s čl. XVIII. odst. 2. a 3. směrnice, tj. na změně platebních
podmínek.

2. Smluvní strany shodně konstatují, že dle dodatku č. 2 k smlouvě měl zhotovitel předat dílo
objednateli nejpozději do 18.03.2021. Zhotovitel však v dohodnutém termínu nemohl dílo dokončit
a řádně předat z důvodů spočívajících výlučně na straně objednatele, neboť objednatel dosud
nezískal územní rozhodnutí na deponii ponechané přebytečné suti (viz dodatek č. 1 smlouvy ze
dne 2.12.2020). Smluvní strany proto shodně prohlašují, že zhotovitel vzhledem ke shora
uvedeným skutečnostem není v prodlení s předáním díla, objednateli tudíž nevznikl nárok na
zaplacení smluvní pokuty za prodlení s předáním díla a převzetím díla ve smyslu čl. XV. odst. 1.
písm. c) smlouvy.

3. Změna platebních podmínek:
Změna platebních podmínek souvisí s posunem termínu předání kompletního díla ze shora
uvedených důvodů na straně objednatele. Cena za dílo bude vyúčtována čtyřmi fakturami, z nichž
dvě již zhotovitel vystavil.

1



a) Dílčí fakturace - zhotovitel je oprávněn vystavit třetí fakturu (daňový1
stávající ceny díla ke dni účinnosti tohoto dodatku č. 3
b) Konečná fakturace (čtvrtá faktura) - podmínky fakturace dle čl. I. odst. 4. dodatku č. 2 zůstávají
v platnosti.

III.
Závěrečná ustanovení

1. Uzavření tohoto Dodatku č. 3 schválila Rada města Hradec Králové dne 23.3.2021 usnesením
č. RM/2021/352.

2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení tohoto dodatku neplatné či neúčinné, nedotýká se to
ostatních ustanovení tohoto dodatku, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení
neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobně i v případě zrušení smlouvy dle § 7 zákona o
registru smluv. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České
republiky.

3. Smluvní strany prohlašují, že na tento dodatek se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, a objednatel
je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím registru
smluv.

4. Tento dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem
uveřejnění v registru smluv.

5. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v plném znění (včetně všech
příloh). Smluvní strany prohlašují, že dodatek neobsahuje žádná obchodní tajemství a zhotovitel
souhlasí s uveřejněním dodatku (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

6. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému uveřejnění dodatku třeba, aby byl uveřejněn
způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní
metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah metadat:

- identifikace smluvních stran:
Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
IČO: 00268810, DS: bebb2in

a
ATM CZ a.s., U měšťanského pivovaru 934/4, Holešovice, 170 00 Praha 7
IČO: 284 88 300, DS: pxzcxp8

- vymezení předmětu dodatku: Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo „Pražská - demolice na st. p. č.
289/1 a p. č. 30/2“ - změna platebních podmínek

- cena: 3.746.964.21 Kč bez DPH
- datum uzavření dodatku: datum podpisu dodatku poslední smluvní stranou
považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům zákona
o registru smluv.

7. Tento dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží čtyři
a zhotovitel jeden výtisk.

8. Smluvní strany tímto prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že je projevem
jejich pravé, svobodné a vážně míněné vůle, učiněné nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných
podmínek, a na důkaz toho připojují své podpisy.

% 3. 207/
V Praze dne V Hradci

za zhotovitele za objednatele
Tomáš Michalička prof. PharmDr. Alexandr Hrabálek, CSc.
člen představenstva arimátor města


